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Oddam ci słońce — Jandy Nelson

„Inaczej niż większość ludzi na ziemi od pierwszych komórek byliśmy razem, zjawiliśmy się tu we dwoje. Dlatego nikt
nie zauważa, że przez większość czasu to Jude gada za nas dwoje, dlatego potrafimy grać na pianinie tylko na cztery
ręce, a nie każde osobno, i dlatego nigdy nie możemy się bawić w papier, nożyce, kamień, bo ani razu przez
trzynaście lat nie wybraliśmy różnych rzeczy. (…) Tydzień później wszystko się zmienia”.

Jude i Noah — główni bohaterowie powieści Oddam ci słońce Jandy Nelson — to bliźniacze rodzeństwo, które łączy
niezwykła i głęboka więź oraz artystyczna dusza. Obydwoje pięknie malują i rzeźbią. Pod okiem matki, artystki,
przygotowują się do egzaminów do elitarnego liceum plastycznego. Zazdrość o uczucia i uznanie kobiety i pozornie
drobne kłamstwa burzą pozytywne relacje między rodzeństwem. Pod wpływem impulsu Jude odbiera Noahowi szansę
dostania się do liceum. Spadające jak lawina nieszczęścia: rozstanie rodziców, kłótnie i nieporozumienia w rodzinie,
wreszcie tragiczna śmierć matki zmieniają całkowicie losy bohaterów. Prowadzona z dwóch perspektyw narracja
pozwala nam poznawać, co się dzieje w życiu nastolatków. Razem z Jude znajdujemy się w teraźniejszości, natomiast
z Noahem śledzimy pełną tajemnic i dramatów przeszłość. Obserwujemy, jak bohaterowie przechodzą transformację.
Silna więź, która łączyła ich przez lata w obliczu bolesnych przeżyć przestaje istnieć. Jandy Nelson nie oszczędza
czytelników, porusza w powieści ogrom wątków: zazdrość w rodzinie, zachwianie więzi między rodzicami a dziećmi,
pierwsze związki nastolatków, kłopoty z tożsamością seksualną, zmagania z talentem, który niszczy normalne życie,
tworząc jednostkę aspołeczną. Dodatkowo sprytnie manipuluje wydarzeniami, co sprawia, że czytanie tej książki od
pierwszej strony staje się wyzwaniem. Spójny i przemyślany finał książki zaskakuje i daje do myślenia. Oddam ci
słońce to niezwykła powieść o dojrzewaniu, tolerancji, relacjach międzyludzkich, poszukiwaniu własnej drogi i
realizacji własnych marzeń. Polecamy!
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